Учреждение Российской академии наук

УРАЛЬСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ РАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.08.2011

                      Екатеринбург                        №

278

Об утверждении  состава

Комиссии Президиума УрО РАН

по правомерному,  целевому и

эффективному использованию

финансовых ресурсов УрО РАН

В соответствии  с  постановлением  Президиума  РАН  от  28.06.2011

№ 177 «Об организации и осуществлении Российской академией наук

финансового контроля» для рассмотрения предложений по ликвидации

выявленных в ходе проверок нарушений, привлечению к ответственности

должностных лиц, виновных в указанных нарушениях, выработке мер,

направленных на повышение эффективности использования всех видов

финансовых ресурсов:

1. Образовать Комиссию Президиума УрО РАН по правомерному,

целевому и эффективному использованию финансовых ресурсов УрО РАН

(далее – Комиссия) в следующем составе:

Председатель УрО РАН академик –

председатель Комиссии

В.Н. Чарушин

Заместитель председателя УрО РАН

- заместитель председателя Комиссии

Б.В. Аюбашев

Главный специалист Контрольно-

ревизионного сектора УрО РАН

- секретарь Комиссии

Т.В. Посохина

Члены Комиссии:

Заместитель председателя УрО РАН Н.В. Мушников

Заместитель председателя УрО РАН И.Л. Манжуров

Начальник Управления имущества и

земельных фондов УрО РАН

П.А. Студеникин

Заместитель начальника Финансово-

экономического управления

УрО РАН

Н.А. Казаринова

Начальник Управления бюджетного

учета и отчетности УрО РАН –

главный бухгалтер

Е.А. Глазунова

Начальник Управления капитального

строительства УрО РАН

В.И. Ковшарь

Начальник административно-

хозяйственного управления УрО РАН

Р.В. Зиновьев

Начальник Юридического отдела

УрО РАН

Д.Н. Путилов

2. Возложить на Комиссию Президиума УрО РАН по правомерному,

целевому и эффективному использованию финансовых ресурсов УрО РАН

рассмотрение обращений подведомственных УрО РАН учреждений,

федеральных государственных унитарных предприятий о несогласии  с

актом проверки, об обжаловании представления о ненадлежащем исполнении

бюджета и принятия мер по устранению выявленных нарушений бюджетно-

финансового законодательства Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя Б.В. Аюбашева.

Председатель  УрО РАН

академик                                                                                            В.Н. Чарушин